

## **Protokół XXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świercze z dnia 11 kwietnia 2017 r.**

Dnia 11 kwietnia 2017 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy Świercze odbyła się XXVI Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Świercze. W sesji uczestniczyli: Wójt Adam Misiewicz, Skarbnik Anna Puchalska, Sekretarz Gminy Izabela Kiela, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Szulecka oraz Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak, radni, sołtysi (listy obecności stanowią załączniki nr 1,2,3).

### **Ad:1 i 2**

Przewodniczący Wiesław Adamiak powitał zgromadzonych na sali obrad i oficjalnie otworzył XXVI Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Świercze, na sali obecnych było 15 radnych na 15 uprawnionych. Następnie odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego sesji.
3. Podjęcie uchwały w/s przyjęcia do realizacji projektu pt :”Nasze wsparcie – Twój sukces!” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej IX: Wsparcie włączenia społecznego i walka z ubóstwem. Działania 9.1 Aktywizacja społeczno – zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad sesji.

Wójt poinformował, iż spotykamy się ponownie w tak krótkim czasie z uwagi na konieczność podjęcia uchwały w/s przystąpienia do projektu „Nasze wsparcie – Twój sukces”, projekt finansowany ze środków unijnych a obsługiwany przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. Informacja dotycząca projektu wpłynęła do Urzędu w piątek po czwartkowej sesji. Wyznaczono nam 10 dniowy termin na podjęcie uchwały. Na środę planowane jest już podpisanie porozumienia. Do porządku obrad Wójt zgłosił dwa dodatkowe punkty:

- podjęcie uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świercze (pkt. 4),
- podjęcie uchwały w/s zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok (pkt.5) numeracja kolejnych punktów zostaje przesunięta.

Za przyjęciem odczytanego i uzupełnionego porządku obrad głosowało 15 radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad:3**

Szczegółowe informacje dotyczące projektu przedstawiła Pani Magdalena Szulecka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerczach, który będzie realizatorem omawianego projektu. W roku 2016 został napisany przez kierowników ośrodków pomocy społecznej powiatu pułtuskiego wniosek konkursowy, złożono go do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, został pozytywnie oceniony i jest on rekomendowany do

dofinansowania. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pułtusku będzie głównym beneficjentem projektu natomiast sześć gmin ościennych będą partnerami w tym projekcie, w tym również Gmina Świercze. Do udziału w projekcie z naszego terenu zakwalifikuje się 20 osób spełniających kryteria. Projekt będzie podzielony na dwa etapy w którym dla uczestników przewidziano szkolenia w następujących ścieżkach tematycznych:

- „Dorosłość” – osoby bezrobotne do 25 roku życia,
- „Reintegracja zawodowa” – staże, kursy zawodowe, szkolenia, kurs prawa jazdy,
- „50+” – do tej grupy nie były typowane żadne osoby,

Na realizację tego projektu Gmina przeznaczy kwotę 43.160,91 zł , w roku 2017 środki finansowe jako wkład własny w wysokości 17.264,36 zł natomiast w roku 2018 środki w wysokości 25.896,55 zł. Środki te będą wypłacane uczestnikom w formie zasiłków celowych przeznaczonych między innymi na dojazdy na szkolenia. Osoby które zakwalifikują się do projektu muszą spełniać określone kryteria a przede wszystkim to osoby długotrwale bezrobotne posiadające III profil w Powiatowym Urzędzie Pracy, z każdą z tych osób będzie podpisany kontrakt socjalny.

Z uwagi na brak wyszczególnionych środków finansowych w uchwale zarządzono 5 minutową przerwę w celu uzupełnienia projektu uchwały.

Obrady wznowiono o godz. 10.45

Radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. **Uchwałę podjęto większością głosów.**

#### **Ad:4**

Pani Skarbnik Anna Puchalska poinformowała, że w związku z podjęciem uchwały w której przystępujemy do projektu „Nasze wsparcie – Twój sukces” do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świercze wprowadzamy nowe przedsięwzięcie i zabezpieczamy środki w roku 2017 – w wysokości 17.264,36 zł i w roku 2018 - 25.896,55 zł na realizację tego projektu unijnego.

Drugie przedsięwzięcie to dostawa oleju napędowego wykraczająca poza dany rok budżetowy, z okresem realizacji do dnia 30 kwietnia 2018 r. Planowany limit wydatków w roku 2017 to kwota 47.400,00 zł natomiast w roku 2018 to kwota 15.798,00 zł.

W dniu 31 marca 2017 r. dokonano również zmiany Zarządzeniem Wójta w planie dochodów i wydatków w celu zabezpieczenia środków na wypłatę stypendiów szkolnych w kwocie 32.742,00 zł.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały, za przyjęciem odczytanej uchwały głosowało 15 radnych. **Uchwała została podjęta jednogłośnie.**

#### **Ad:5**

Pani Anna Puchalska poinformowała, iż zmiany w uchwale budżetowej to przede wszystkim przeniesienia środków na zabezpieczenie finansowe projektu w kwocie 17.264,36 zł., a także zwiększamy plan wydatków o kwotę 4 000,00 zł na sporządzenie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Świercze. Wpłynęła jedna oferta na to zadanie i opiewa na kwotę 5.000,00 zł. Następnie Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały, przystąpiono do głosowania, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. **Uchwała została podjęta jednogłośnie.**

#### **Ad:6**

Wolne wnioski:

- Radna Jadwiga Wiśniewska: Kiedy będzie dokończona modernizacja ul. Wiejskiej a w szczególności czy będzie wykonane skrzyżowanie w Świerczach - Siótkach?

W odpowiedzi Wójt poinformował, że w planach nie było wykonania zakrętu ze względu na to, iż droga nie jest położona w granicach geodezyjnych. Droga zgodnie z planami geodezyjnymi odbiega w prawą stronę, zostały podjęte rozmowy z właścicielami gruntów po obu stronach drogi. Nie ma zgody jednego z właścicieli gruntów natomiast drugi z właścicieli wyraził zgodę na przeznaczenie ziemi w celu wykonania prawidłowego zakrętu, droga wróci na dawny tor geodezyjny. Wójt poinformował także, że został już rozliczony I etap budowy dróg. Na spotkaniu w dniu 6 kwietnia br na sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w której Pana Wójt uczestniczył został przedstawiony problem dotyczący płatności ze środków unijnych za wykonanie większej ilości dróg niż było to planie. Na poprzedniej sesji Wójt informował o nie zakwalifikowaniu kwoty 4775,03 zł do płatności.

Ponadto Wójt oznajmiał, że nie mamy jeszcze odpowiedzi Ministerstwa Edukacji Narodowej w/s Publicznej Szkoły Podstawowej w Świeszewie, odbyło się również spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie arkuszy organizacyjnych. Z uwagi na brak ostatecznych odpowiedzi w sprawie szkoły w Świeszewie zostało uprzedzone Kuratorium jak i ZNP o opóźnieniu ich wykonania.

- radny Jerzy Dębski zwrócił uwagę na źle wykonane pobocza, w odpowiedzi Wójt poinformował, że będzie końcowy odbiór prac i wtedy uwagi będą zgłoszone.

- radny Ryszard Flont: Droga Sulkowo – Strzegocin czy jest szansa połączyć je asfaltem i zająć się tą sprawą jeżeli będą jakieś oszczędności?

W odpowiedzi Wójt poinformował, że część gruntów została już przejęta i są zgody właścicieli na poszerzenie tej drogi. Gdyby były dostępne środki w ramach PROW lub dawnego FOGR- u to prawdopodobnie będziemy mogli złożyć wniosek. W tym roku sprawę przejęcia gruntów będzie można dokończyć.

- radna Małgorzata Wiernicka: Czy zostało wysłane pismo w sprawie przebudowy ronda w Klukowie z informacją o kolizjach dostarczoną przez nasz Komisariat?

Wójt poinformował, że informacja ta zostanie przesłana wraz ze wstępną koncepcją przebudowy ronda nad którą w chwili obecnej pracuje nieodpłatnie projektant.

- radny Wacław Sakowski: Czy wpłynęły środki ze sprzedaży nieruchomości Klukowie? Wójt poinformował, że akt notarialny został podpisany i środki wpłynęły do budżetu Gminy.

- radny Ryszard Flont: Czy sprawna jest już nasza równiarka i czy porozumiano się z powiatem w sprawie łatania dróg, bo jak na razie omijają je szerokim łukiem i twierdzą, że nie mają zlecenia.

Wójt poinformował, iż równiarka prace rozpoczęła i cały czas pracuje. Mamy w sumie 130 km dróg z czego około 30 km dróg asfaltowych trzeba się uzbroić w cierpliwość, sprzęt na pewno dojedzie.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o zbliżającym się terminie składania oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący wspólnie z Panem Wójtem złożyli zgromadzonemu serdeczne życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych.

**Ad:7**

O godz. 11.43 Przewodniczący zamknął XXVI Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Świercze.

Przewodniczący Rady

Wiesław Adamiak

Protokół sporządziła:

Agnieszka Dębska